MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO
CURSOS DE PEDAGOGIA LICENCIATURA PLENA DIURNO E NOTURNO
UFSM 2025

EDITAL N. 001/2025 – CURSOS DE  PEDAGOGIA DIURNO E NOTURNO
SELEÇÃO DE ESTUDANTES

PARA PARTICIPAREM COMO COLABORADORES(AS)
NO DESCUBRA UFSM – 2025.

RESULTADO FINAL

A  Comissão  de  Seleção  de  Estudantes  para  atuarem  como  Colaboradores(as)  no
DESCUBRA/2025 torna público o Resultado Final do processo seletivo, em conformidade com o
Edital nº 001/2025, dos Cursos de Pedagogia Diurno e Noturno do Centro de Educação.

Curso de Pedagogia Diurno

Nome Matrícula Classificação

Kailayne dos Santos Ferraz 202310740 Classificada

Nicole Machado Lopes 2021510137 Classificada

Dieniffer Ferrão 202110258 Suplente
Luana Hautrive Portal 202110848 Suplente

Ana Paula Maia da Silva 202410963 Suplente

Aldamara Cruz da Silva 2023510211 Suplente

Giovanna Vieira Silveira 202511980 Suplente
Rafaela da Costa 202212335 Suplente

Larissa Alves Sturza 202311137 Suplente

Marco Daniel Canfild Vieira 202310983 Suplente

Amanda Ozório Reis 202510965 Suplente
Catarina Prestes do Nascimento 202411796 Suplente

Raquel Alves da Maia 202312461 Suplente

Julia Portella da Costa 202210604 Suplente

Gabriela Cassol 202310103 Suplente
Jaine Claudia Stolte 202413183 Suplente

Curso de Pedagogia Noturno

Nome Matrícula Classificação
Max de Arruda Castelo Branco 2023510097 Classificado

Rafaela Rosa Ramires 202221497 Classificada

Maria Julia Santos da Silva 201920279 Suplente

Rochele Oliveira Carvalho 202220828 Suplente
Bernardo Aquino Siqueira 202220505 Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO
CURSOS DE PEDAGOGIA LICENCIATURA PLENA DIURNO E NOTURNO
UFSM 2025

Michele de Medeiros dos Santos 2025520183 Suplente

Raquel Witt Reis 202420082 Suplente

Elen Doarte Hofemann Renz 2025520676 Suplente
Bruna Bastos 2025520070 Suplente

Raissa Rosa 202521522 Suplente

Karine Barcellos Vieira 201820954 Suplente

Josiane Costa Quevedo Martins 2022520199 Suplente
Ana Paula Behling Kunick 2025520113 Suplente

Gabriele Freitas 202420746 Suplente

Jean Eduardo Thompsen 202521030 Suplente

Maria Clara Gomes Sanguinet 202521053 Suplente

Santa Maria, 01 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção designada pela Ordem de Serviço N. 004/2025 – Direção do CE:

Profa. Debora Ortiz de Leão;
Profa. Marcia Eliane Leindcker da Paixão;

TAE Altair Groff;
 TAE Gessiane Rehbein;

TAE Luana Rodrigues Cardoso.